РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

        от «17» февраля 2017 года    							 № 25-3/193

О передаче осуществления  полномочия органов местного самоуправления
Кемского муниципального района по решению вопроса  местного значения органам местного самоуправления  Кривопорожского  сельского поселения

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14  № 131-ФЗ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кемского муниципального района

Совет  Кемского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Администрации Кемского муниципального района на  период с  1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года передать Администрации Кривопорожского сельского поселения осуществление   полномочия   по решению вопроса местного значения:
                1) организация в границах поселения подвоза воды населению в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par25][bookmark: Par57][bookmark: Par73][bookmark: _GoBack]        2. Администрации Кемского муниципального района заключить соглашение с Администрацией  Кривопорожского   сельского поселения  о передаче   осуществления   полномочия по решению  вопроса местного значения согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетного трансферта из бюджета Кемского муниципального района в бюджет Кривопорожского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  на период, установленный в пункте 1 настоящего решения.
       3. Направить   настоящее   решение  в  Совет Кривопорожского сельского  поселения  и в
 Администрацию  Кривопорожского  сельского  поселения.
       4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2017года.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                        В.М. Беляков

image1.wmf